
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16601

pascoli infetti, individuati dai servizi veterinari della
ASL, per almeno 6 mesi.

Art. 4
I Sindaci dei comuni della Provincia di Foggia inte‐

ressati sono incaricati dell’osservanza della presente
ordinanza ed il personale di vigilanza del Diparti‐
mento di prevenzione della ASL FG, gli agenti di
Polizia Urbana e della forza Pubblica in generale del
controllo e della esecuzione.

Art. 5
La presente ordinanza resta in vigore per tutta la

validità della Ordinanza Ministeriale 09 agosto 2012.

Bari, lì 5 maggio 2014

VENDOLA

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO RURALE 30 aprile 2014, n. 174

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
2007‐2013 ‐ Assi 3 e 4. Disposizioni dell’Autorità di
Gestione per l’attivazione e l’attuazione dell’Azione
2 della Misura 323 “Tutela e riqualificazione del
patrimonio rurale” 

L’anno 2014, il giorno 30/04/2014 nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo‐
mare Nazario Sauro n. 45‐47

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito

ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Dr. Cosimo
Roberto Sallustio (Responsabile degli Assi 3 e 4), e
di concerto con il Responsabile della Misura 323
“Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale”,
Rag. Maria Aurelia Locorotondo, dalla quale emerge
quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
1698/2005 del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione n.
1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi‐
zioni di applicazione del sopraccitato regolamento
(CE) n. 1698/2005, modificato ed integrato dal
Reg.(UE) n. 679/2011;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego‐
lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Reg. (UE) n.65/2011 della Commissione
del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di appli‐
cazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio per quanto riguarda l’attuazione delle proce‐
dure di controllo e della condizionalità per le misure
di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con Delibe‐
razione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 feb‐
braio 2008);

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;



16602 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014

VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1105 del 26 aprile 2010, che recepisce la Decisione
della Commissione Europea C(2010)1311 del 5
marzo 2010, con cui si è proceduto all’approvazione
del Programma di sviluppo rurale per la Puglia
2007/2013 modificato in seguito all’implementa‐
zione dell’Health Check e Recovery Plane; 

VISTA la D.D.S. n. 853 del 19/10/2010 di appro‐
vazione del Manuale delle Procedure di Attuazione
delle Misure degli Assi 3 e 4, con la quale sono state
individuate e descritte le fasi procedurali riferite al
sistema di gestione generale delle operazioni finan‐
ziate nell’ambito del PSR Puglia 2007/2013 ‐ Assi 3
e 4;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007‐
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30 giugno
2009;

VISTA la scheda della Misura 323 “Tutela e riqua‐
lificazione del patrimonio rurale” del Programma di
Sviluppo Rurale (P.S.R.) pubblicato nel B.U.R.P. n. 93
del 25/5/2010 e in particolare l’Azione 2 della stessa;

VISTO l’obiettivo specifico della misura 323 che
prevede la riqualificazione degli elementi paesag‐
gisti del patrimonio rurale e considerato che gli ulivi
monumentali rappresentano un elemento distintivo
del paesaggio pugliese ed è pertanto fondamentale
la loro tutela sull’intero territorio rurale della Puglia;

VISTO il forte interesse registrato dall’ azione 2
della misura 323 da parte dell’intero territorio regio‐
nale;

RITENUTO NECESSARIO attivare in tutto il terri‐
torio regionale, ad eccezione dei comuni di Bari,
Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto, l’Azione 2 “Manu‐
tenzione straordinaria degli olivi monumentali come
disciplinati dalla normativa regionale, censiti e clas‐
sificati” della Misura 323 “Tutela e riqualificazione
del patrimonio rurale”;

Per quanto sopra riportato e di propria compe‐
tenza 

PROPONGONO
di stabilire che:

‐ il Bando Pubblico per l’attuazione dell’ Azione 2
della Misura 323 ‐ “Tutela e riqualificazione del
patrimonio rurale” del Programma di Sviluppo
Rurale 2007‐2013 non avrà dotazione finanziaria;
la Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale si riserva di allocare risorse su questo
bando in relazione alle disponibilità ancora esi‐
stenti; 

‐ il Bando dovrà, in ogni caso, fissare la data di sca‐
denza per il rilascio sul portale SIAN delle
domande di aiuto e per la compilazione dell’ela‐
borato informatico sul portale regionale PMA, alla
data del 09/06/2014 alle ore 12,00, senza possi‐
bilità di concedere alcuna proroga alla stessa;

‐ le graduatorie delle domande di aiuto pervenute
alla scadenza del 09/06/2014, dovranno essere
formulate e approvate da parte dell’Autorità di
gestione del PSR Puglia, entro 30 giorni dalla data
di scadenza;

‐ entro e non oltre novanta giorni dal termine sta‐
bilito per la scadenza, la Regione dovrà aver com‐
pletato l’istruttoria tecnico‐amministrativa delle
domande collocate in posizione utile nelle gradua‐
torie ed aver inviato la comunicazione di ammis‐
sione a finanziamento e di concessione degli aiuti
ai soggetti beneficiari.

Di approvare l’allegato dal titolo “Bando pubblico
per l’attuazione dell’azione 2 della misura 323 ‐
Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” costi‐
tuito da n. 37 (trentasette) facciate timbrate e vidi‐
mate.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.
28/01 E SUCCESSIVE

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata e



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16603

di spesa, né a carico del bilancio regionale né a
carico degli Enti per cui i debiti, i creditori potreb‐
bero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già auto‐
rizzati a valere sullo stanziamento già previsto dal
bilancio regionale ‐ impegni di spesa.

IL DIRETTORE AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO RURALE AUTORITA’
DI GESTIONE P.S.R PUGLIA 2007-2013

VISTA la proposta del Responsabile degli Assi 3 e
4, e del Responsabile della Misura 323;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la Delibera‐
zione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.08.98 che
detta le direttive per la separazione dell’attività poli‐
tica da quella di gestione amministrativa;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succi‐
tato documento e che vengono condivise, di ema‐
nare il presente provvedimento

DETERMINA

di far proprie le risultanze scaturite dalle proposte
del Responsabile degli Assi 3 e 4 e del Responsabile
della Misura 323 prendendo atto di quanto indicato
nelle premesse che qui si intendono riportate e di
stabilire che:

‐ il Bando Pubblico per l’attuazione dell’ Azione 2
della Misura 323 ‐ “Tutela e riqualificazione del
patrimonio rurale” del Programma di Sviluppo
Rurale 2007‐2013 non avrà dotazione finanziaria;
la Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale si riserva di allocare risorse su questo
bando in relazione alle disponibilità ancora esi‐
stenti; 

‐ il Bando dovrà, in ogni caso, fissare la data di ogni
scadenza periodica per il rilascio sul portale SIAN
delle domande di aiuto e per la compilazione
dell’elaborato informatico sul portale regionale
PMA alla data del 09/06/2014 alle ore 12,00,
senza possibilità di concedere alcuna proroga alla
stessa;

‐ le graduatorie delle domande di aiuto pervenute
alla scadenza del 09/06/2014, dovranno essere
formulate e approvate da parte dell’Autorità di
gestione del PSR Puglia, entro 30 giorni dalla data
di scadenza;

‐ entro e non oltre novanta giorni dal termine sta‐
bilito per ciascuna scadenza periodica, la Regione
dovrà aver completato l’istruttoria tecnico‐ammi‐
nistrativa delle domande collocate in posizione
utile nelle graduatorie ed aver inviato la comuni‐
cazione di ammissione a finanziamento e di con‐
cessione degli aiuti ai soggetti beneficiari.

Di approvare l’allegato dal titolo “Bando pubblico
per l’attuazione dell’azione 2 della misura 323 ‐
Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” costi‐
tuito da n. 37 (trentasette) facciate timbrate e vidi‐
mate.

Di dare atto che:
‐ il presente provvedimento è immediatamente

esecutivo e viene redatto in forma integrale;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato della Giunta Regionale;
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale delle

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia all’ufficio proponente;
‐ sarà trasmesso ad Innovapuglia per la pubblica‐

zione sul sito ufficiale della Regione Puglia:
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

Il presente atto, composto di n. 5 (cinque) facciate
vidimate e timbrate ed un allegato composto da n.
37 (trentasette) facciate vidimate e timbrate ed è
redatto in un unico originale che sarà conservato
agli atti del Servizio. 

Non sarà inviata copia all’assessorato al Bilancio
‐ Servizio Bilancio e Ragioneria ‐ per gli adempimenti
contabili, poiché il provvedimento non comporta
impegni di spesa.

Il presente atto sarà pubblicato nell’Albo istituito
presso il Servizio Agricoltura.

Il Direttore di Area
Autorità di Gestione PSR Puglia 2007‐2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini



UNIONE EUROPEA REGIONE PUGLIA REPUBBLICA ITALIANA

16604 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



INDICE

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16605



16606 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16607



16608 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16609



16610 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16611



16612 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16613



16614 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16615



16616 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16617



16618 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16619



16620 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16621



16622 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16623



-

-

16624 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16625



16626 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’
(

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16627



16628 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16629



16630 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



DICHIARAZIONE DEGLI IMPEGNI

C O N S A P E V O L E

SI IMPEGNA

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16631



16632 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



DICHIARAZIONE DEGLI IMPEGNI

C O N S A P E V O L E

SI IMPEGNA

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16633



16634 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16635



Modello 1
Misura 323 Azione 2 –

Opere di manutenzione straordinaria degli olivi
monumentali

ALLA REGIONE PUGLIA
AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE
SERVIZIO AGRICOLTURA
UFFICIO SVILUPPO FILIERE AGROALIMENTARI
LUNGOMARE NAZARIO SAURO, 45/47
70121 BARI

Mail: ma.locorotondo@regione.puglia.it

Oggetto: PSR 2007-2013 – MISURA 323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” Azione 2 - Opere di
manutenzione straordinaria degli olivi monumentali.
BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AIUTO PUBBLICATO NEL BURP
N. _______ DEL _____________
Richiesta Autorizzazione alla compilazione, stampa e rilascio dell’elaborato tecnico -
informatico

Il sottoscritto ________________________________________________________________ _______

nato a __________________________ il ______________ , residente in __________________ _____

Via _____________________________________________________ n° ______ - CAP ______ _____

Tel. _____________________ fax___________________e-mail________________ _______________

CF (1) : ________________________________________ Partita IVA (1)_______________________________

Iscritto al N° _______ dell’Albo/Collegio _____________________________ ___ _____

con studio professionale ubicato in _____________________________________ prov._____ ____

Via ___________________________________________________ n° ______ - CAP _____ ______

CHIEDE

l’autorizzazione alla compilazione, stampa e rilascio nel portale della Regione Puglia dell’elaborato tecnico -
informatico previsto per l’accesso  alla Misura 323  Azione 2 – Opere di manutenzione straordinaria degli ulivi
monumentali

All’uopo, fa dichiarazione di responsabilità sulle funzioni svolte su portale e nell’accesso ai dati dei fascicoli aziendali,
sollevando l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità riveniente dall’uso non conforme dei dati a cui ha accesso.

___________, lì ___________
Con Osservanza

________________________________
(firma e timbro professionale del tecnico)

(1) La mancata indicazione del Codice Fiscale/Partita IVA comporta l’annullamento della richiesta.
Nel caso di studi associati dovrà essere riportato il Codice Fiscale di uno dei soci.

Allega alla presente:
1. Documento di riconoscimento in corso di validità.

16636 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Modello 1
Misura 323 Azione 2 –

Opere di manutenzione straordinaria degli olivi
monumentali

ALLA REGIONE PUGLIA
AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE
SERVIZIO AGRICOLTURA
UFFICIO SVILUPPO FILIERE AGROALIMENTARI
LUNGOMARE NAZARIO SAURO, 45/47
70121 BARI

Mail: ma.locorotondo@regione.puglia.it

Oggetto: PSR 2007-2013 – MISURA 323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” Azione 2 - Opere di
manutenzione straordinaria degli olivi monumentali.
BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AIUTO PUBBLICATO NEL BURP
N. _______ DEL _____________
Richiesta Autorizzazione alla compilazione, stampa e rilascio dell’elaborato tecnico -
informatico

Il sottoscritto ________________________________________________________________ _______

nato a __________________________ il ______________ , residente in __________________ _____

Via _____________________________________________________ n° ______ - CAP ______ _____

Tel. _____________________ fax___________________e-mail________________ _______________

CF (1) : ________________________________________ Partita IVA (1)_______________________________

Iscritto al N° _______ dell’Albo/Collegio _____________________________ ___ _____

con studio professionale ubicato in _____________________________________ prov._____ ____

Via ___________________________________________________ n° ______ - CAP _____ ______

CHIEDE

l’autorizzazione alla compilazione, stampa e rilascio nel portale della Regione Puglia dell’elaborato tecnico -
informatico previsto per l’accesso  alla Misura 323  Azione 2 – Opere di manutenzione straordinaria degli ulivi
monumentali

All’uopo, fa dichiarazione di responsabilità sulle funzioni svolte su portale e nell’accesso ai dati dei fascicoli aziendali,
sollevando l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità riveniente dall’uso non conforme dei dati a cui ha accesso.

___________, lì ___________
Con Osservanza

________________________________
(firma e timbro professionale del tecnico)

(1) La mancata indicazione del Codice Fiscale/Partita IVA comporta l’annullamento della richiesta.
Nel caso di studi associati dovrà essere riportato il Codice Fiscale di uno dei soci.

Allega alla presente:
1. Documento di riconoscimento in corso di validità.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16637



Modello 2
Misura 323 Azione 2 –

Opere di manutenzione straordinaria degli olivi monumentali
ALLA REGIONE PUGLIA
AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE
SERVIZIO AGRICOLTURA
LUNGOMARE NAZARIO SAURO, 45/47
70121 BARI

Mail: ma.locorotondo@regione.puglia.it

Oggetto: PSR 2007-2013 – MISURA 323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” Azione 2 - Opere di
manutenzione straordinaria degli olivi monumentali.
BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AIUTO PUBBLICATO NEL BURP
N. _______ DEL _____________
Comunicazione Incarico Per La Redazione Degli Elaborati Tecnico-Informatici Da
Presentare A Corredo Della Domanda Di Aiuto

Il/La sottoscritto/a____________________________________________________________ _______

nato/a a ________________________ il ______________ , residente in __________________ _____

Via _____________________________________________________ n° ______ - CAP ______ _____

Tel. _____________________ fax___________________e-mail________________ _______________

CF: ________________________________

(1)

Iscritto al N° _______ dell’Albo/Collegio _____________________________ ___ _____

con studio professionale ubicato in _____________________________________ prov._____ ____

Via ___________________________________________________ n° ______ - CAP _____ ______

COMUNICA

- di essere stato incaricato dalle ditte riportate nell’elenco allegato 1 a compilare gli elaborati tecnico-
informatici nel portale della Regione Puglia, per l’accesso alla Azione 2 della Misura 323 indicate nei rispettivi
allegati 2 delle singole ditte;

All’uopo, fa dichiarazione di responsabilità sulle funzioni svolte su portale e nell’accesso ai dati dei
fascicoli aziendali, sollevando l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità riveniente dall’uso non
conforme dei dati a cui ha accesso.

___________, lì ___________
Con Osservanza

________________________________
(firma e timbro professionale del tecnico)

Allega alla presente:
1. Elenco delle ditte aderenti alla Azione della Misura 323 indicata (Allegato 1);
2. Incarico della ditta richiedente alla redazione degli elaborati tecnico-informatici sul portale regionale;

16638 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Modello 2
Misura 323 Azione 2 –

Opere di manutenzione straordinaria degli olivi monumentali

Allegato 1

Elenco delle ditte che intendono presentare domanda di aiuto e relative alle azioni della Misura 323
az. 2.

No
Ditte richiedenti l’aiuto

Cognome e nome/ Ragione sociale C.U.A.A. Indicare l’azione richiesta

___________, lì ___________

Il Tecnico Incaricato

________________________________
(firma e timbro professionale del tecnico)

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16639



Modello 2
Misura 323 Azione 2 –

Opere di manutenzione straordinaria degli olivi monumentali

Al Sig.             _______________________
_______________________
_______________________

(indirizzo del tecnico)

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AIUTO – MISURA 323 - azione 2.
Autorizzazione all’accesso al fascicolo aziendale.
Incarico alla redazione degli elaborati tecnico-informatici sul portale regionale.
Delega alla presentazione della domanda di aiuto sul portale SIAN.

Il/La sottoscritto/a_________________________________________________________________________

nato/a a ______________________ il ________________ , residente in _____________________________

Via __________________________________________________________ n° ______ - CAP ___________

CF: ___________________________________, P.IVA : ________  ____________________________

CUAA: _____________________________________

Titolare di impresa individuale

Contitolare della società__________________________________________________________________

Amministratore/Legale rappresentante della società____________________________________________

Dipendente/Lavoratore dell’azienda/impresa__________________________________________________

Altro (specificare)_______________________________________________________________________

INTENDE

presentare domanda di aiuto ai sensi della Misura 323 AZ. 2 e, pertanto

INCARICA

il sig. ___________________________________________________________________________________

Nato a _______________________ il ________________ , residente in  _____________________________

Via __________________________________________________________ n° ______ - CAP ___________

CF: ________________________________

alla redazione degli elaborati tecnico-informatici disponibili sul portale regionale, ai sensi di quanto stabilito
nel Bando Pubblico (Determinazione dell’Autorità di Gestione P.S.R. Puglia 2007-2013 del               e
conferisce al medesimo la DELEGA alla compilazione – Stampa – Rilascio – sul portale SIAN della domanda
di aiuto, autorizzando l’accesso al proprio fascicolo aziendale ed ai propri dati esclusivamente per gli usi
consentiti e finalizzati alla presentazione della domanda di aiuto.

Consenso al trattamento dei dati personali
Dichiara espressamente di dare il consenso al trattamento dei propri dati personali ed alla trasmissione degli stessi agli Enti, per lo

svolgimento delle relative finalità istituzionali e per attività informativa sul settore di competenza, ai fini di quanto previsto dal D.Lgs. n.

196/03.

_____________lì __________________ In fede
_________________________

Allegati:
Documento di riconoscimento e codice fiscale del richiedente.

16640 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014



Modello 3
Misura 323 Azione 2 –

Opere di manutenzione straordinaria degli olivi monumentali

REGIONE PUGLIA
AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE
RESPONSABILE UTENZE SIAN
Lungomare NAZARIO SAURO 45/47
70121 BARI

e-mail n.cava@regione.puglia.it

Oggetto: PSR 2007-2013 – MISURA 323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” Azione 2 - Opere di
manutenzione straordinaria degli olivi monumentali.
BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AIUTO PUBBLICATO NEL BURP
N. _______ DEL _____________
Richiesta autorizzazione accesso al portale SIAN e/o abilitazione alla presentazione
delle domande di aiuto.

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________

nato/a a ___________________ il ______________, residente in _______________________________

via _____________________________________________________ n° ______ - CAP ____________

CF(1): ________________________________

TEL. ________________ FAX _________________ Email: ________________________________ _

CHIEDE

al responsabile delle utenze SIAN della Regione Puglia,

l’AUTORIZZAZIONE(2) all’accesso al portale SIAN – Area riservata per la compilazione, stampa e

rilascio delle domande.

l’ABILITAZIONE(3) alla compilazione della domanda di aiuto relativa alla seguente azione della

Misura 323 AZ. 2:

All’uopo fa dichiarazione di responsabilità sulle funzioni svolte sul portale sollevando l’Amministrazione da

qualsiasi responsabilità riveniente dall’uso non conforme dei dati a cui ha accesso.

__________________, lì __________________

Allega alla presente:

1. fotocopia di un documento di riconoscimento valido e del codice fiscale;

2. Delega della ditta richiedente alla presentazione della domanda di aiuto sul portale SIAN;

Timbro e firma

____________________________

1 La mancata compilazione del campo comporta l’annullamento della richiesta. Nel caso di studi associati dovrà essere riportato il C.F. di uno dei
soci.
2 La richiesta di autorizzazione deve essere presentata esclusivamente dai soggetti non autorizzati in precedenza all’accesso al portale SIAN.
3 I soggetti già autorizzati all’accesso al portale SIAN devono richiedere solo l’abilitazione alla compilazione della domanda di aiuto indicando le
azioni della Misura 323.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014 16641



16642 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 62 del 15‐05‐2014

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ACCRE‐
DITAMENTO E PROGRAMMAZIONE SANITARIA 7
maggio 2014, n. 124

Società Coop. Sociale Onlus SAN LUCA di Trinitapoli
(BT). Richiesta di verifica di compatibilità ex art. 7
L.R. n. 8/2004 del Comune di Cerignola (FG), in
relazione all’istanza di autorizzazione alla realizza‐
zione di n. 1 modulo costituito da n. 2 Gruppi
Appartamento per n. 6 posti letto complessivi, da
ubicare in Cerignola al Viale Terminillo snc. Parere
favorevole.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426
del 4/10/2005;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regio‐
nale 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444
del 30 luglio 2008; 

Vista la Determinazione del Direttore di Area n. 3
del 09 settembre 2009 ‐ Istituzione degli Uffici affe‐
renti ai Servizi dell’Area di coordinamento Politiche
per la Promozione della Salute, delle Persone e delle
Pari Opportunità;

Vista la Determinazione n. 292 del 20 ottobre
2009 ‐ Atto di assegnazione del personale agli Uffici
del Servizio PGS;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1828
del 5/8/2011 ‐ Conferimento incarico ad interim
della Direzione del Servizio Accreditamento e Pro‐
grammazione Sanitaria;

Vista la Determinazione del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 47
del 25/10/2012, come rettificata dalla Determina‐
zione n. 49 del 30/10/2012, di conferimento dell’in‐
carico di Direzione dell’Ufficio Accreditamenti;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 227 del
18/9/2013 ‐ Conferimento incarico di Posizione
Organizzativa.

In Bari presso la sede del Servizio Accreditamento
e Programmazione Sanitaria, sulla base dell’istrut‐
toria espletata dalla P.O. Accreditamenti e confer‐
mata dal Dirigente dell’Ufficio Accreditamenti,
riceve la seguente relazione.

Il R.R. n. 7/2002 ‐ “Regolamento regionale di
organizzazione delle strutture riabilitative psichia‐
triche residenziali e diurne pubbliche e private” pre‐
vede all’art. 3 il “Gruppo Appartamento”, quale
struttura residenziale socio‐riabilitativa a minore
intensità assistenziale con una dotazione di n. 3
posti letto, che accoglie utenti già autonomizzati in
uscita dal circuito psichiatrico riabilitativo. 

L’art. 7, comma 1 della L.R. n. 8/2004 dispone che
“nei casi previsti dall’art. 5, comma 1, lettera a), i
soggetti pubblici e privati inoltrano al Comune com‐
petente per territorio istanza di autorizzazione alla
realizzazione della struttura corredandola della
documentazione prescritta. Il Comune richiede alla
Regione la prevista verifica di compatibilità, di cui
all’art. 8‐ter del decreto legislativo, entro trenta
giorni dalla data di ricevimento dell’istanza (…)”.

Il R.R. n. 3 del 2/3/2006, ai sensi dell’art. 3,
comma 1, lettera a) della L.R. n. 8/2004 e s.m.i., sta‐
bilisce il fabbisogno prestazioni per il rilascio della
verifica di compatibilità e dell’accreditamento isti‐
tuzionale alle strutture sanitarie e socio‐sanitarie.

L’art. 9, comma 2 della L.R. 9 agosto 2006 n. 26
ha disposto che “entro centoventi giorni dalla data
di entrata in vigore della stessa, i DSM procedono
alla verifica del fabbisogno aziendale e alla pro‐
grammazione territoriale delle strutture riabilitative
nel rispetto dello standard previsto dal R.R. n. 3 del
2/3/2006”.


